ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk17967316]от 06.10.2023                                                                                                      № 13
п. Выкатной

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 20.02.2018 № 132 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории сельского поселения Выкатной»

В целях создания условий для развития территории сельского поселения, эффективного землепользования и застройки, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 20.02.2018 №132 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории сельского поселения Выкатной»:
1.1. раздел 2 «Проектные предложения по межеванию территории» пояснительной записки к проекту межевания территории с. Тюли изложить в следующей редакции:

«2. ПРОЕКТНЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО МЕЖЕВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ

Сведения об образуемых земельных участках
Проектом межевания установлены границы образуемых земельных участков, планируемых для строительства объектов капитального строительства.
Проектное решение межевания выполнено с учетом функционального назначения территории, параметров планируемого развития территории и необходимости обеспечения объектов недвижимости достаточной для их эксплуатации территорией.
Границы и размеры формируемых участков, назначение объектов планируемого строительства, а также размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства определялись в соответствии с действующими градостроительными нормативами и градостроительными регламентами Правил землепользования и застройки сельского поселения Выкатной.

Образуемые земельные участки
Таблица 4
	№ ЗУ на чертеже
	Условный номер образуемого земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Площадь, кв.м.
	Способ образования

	1
	ЗУ1
	Складские площадки
	1500,0
	Земельный участок образован путем формирования из неразграниченных муниципальных земель

	2
	ЗУ2
	Складские площадки
	2500,0
	Земельный участок образован путем формирования из неразграниченных муниципальных земель

Образуемые земельные участки, которые будут отнесены к территориям общего пользования
Проектом межевания не предлагается образования земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования

Публичные сервитуты
В границах земельного участка публичные сервитуты не установлены. Установление публичных сервитутов проектом не предусматривается. Для обеспечения беспрепятственного и безвозмездного использования объектов общего пользования (объекты инженерной инфраструктуры) и возможности доступа на участок представителей соответствующих служб для ремонта объектов инфраструктуры впоследствии возможно установить сервитут.

3. ВЕДОМОСТЬ КООРДИНАТ ГРАНИЦ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Таблица 5
	№ п/п
	Координаты

	Х:
	Y:

	Х:
	Y:

	ЗУ1
	1
	2695629,29
	930725,36
	2
	2695623,67
	930754,82

	3
	2695672,78
	930764,19
	4
	2695678,4
	930734,73

	ЗУ2
	1
	2696265,23
	931225,44
	2
	2696298,56
	931219,38

	3
	2696307,32
	9311203,14
	4
	2696254,24
	931166,29

	5
	2696230,67
	931201,18

».
1.2. чертеж межевания территории с. Тюли изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

[bookmark: Par25]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Выкатной                                                      Н.Г. Щепёткин

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                        Н.Г. Щепёткин

Приложение
 к решению Совета депутатов
сельского поселения Выкатной
[bookmark: _GoBack]от 06.10.2023 № 13

[image: ]
image1.png